FAX送信日　平成　　年　　月　　日　送信枚数（この送信書を含めて　　枚）

HY6-3 2008.1.31

●中区社会福祉協議会　御中
FAX送信書　（原稿内容確認書）

●2008/06/26 中区・西区
●24.9cm6段
●その他カラー

製作／榊原
校正／榊原
2校／榊原
3校／榊原
4校／榊原
再

㈱タウンニュース社

Tel 045-227-5050    Fax 045-227-5051
井方　照雄中区・西区編集室

弊
社
確
認
欄

出稿元確認欄 校了 責了　点 要再出力 要 PDF

掲載編集室記入欄 版 面

製作確認欄 修正済 サーバ移動済 216042

広告原稿をお送りします。掲載日、掲載地区、掲載面、
サイズとともに広告内容を確認していただき、ご返送く
ださいますようお願い致します。
店名・電話番号・営業時間等は必ずご確認下さい

●タウンニュースは限られた日程の中で編集作業を進めておりますので、校正は原則的に2回までとさせていただいております。時間的に余裕がある場合には、それ以降の校正作業に応じさせていただきますが、3回目以降の校正は有料になる場合がございます。
●タウンニュースは発行日が決まっているため、締切り日時までに掲載内容が確定しない場合、指定された発行日の紙面に掲載できませんので、当社担当者が指定した期日までに必ずご返送下さいますようお願い申し上げます。
●お客様からご了承いただき、印刷作業に入りますと内容の変更や訂正ができませんので、入念なチェックをお願い致します。

チェックシート（該当欄にチェックを入れ、ご署名の上、期日までにご返送下さい）
１．□ 訂正箇所ナシ。印刷作業に進めて下さい。
２．□ 訂正箇所有り。訂正内容は、原稿に記した通りです。タウンニュース社で修正して印刷作業を進めて下さい。
３．□ 訂正箇所有り。訂正内容は、原稿に記した通りです。確認のため修正した原稿をもう一度FAXして下さい。

お客様サイン（　　　　　　　　　）
平成　　年　　月　　日

フォルダ名 : Nshakaifukushi_0626

子育てサポートシステムは横浜市在住で、子どもを預かって欲しい人（利用会員）
と、子どもを預かれる人（提供会員）が会員登録し、会員相互の責任と信頼関係のも
と子育てをサポートする制度です。20歳以上で、子育て支援に理解と熱意のある健
康な方はどなたでも提供会員になることができます。（3日程度の研修があります。）
提供会員向け個別説明会は随時行っております。電話にてご予約下さい。

子育てサポートシステム提供会員さん募集中！！

★利用会員さんも随時募集中です★

□http://www.nakasha.net/HP
1045（641）6078☎045(681)6664

〒231-0023　横浜市中区山下町2　産業貿易センタービル4階
社会福祉法人 横浜市中区社会福祉協議会
■お問い合わせ・お申し込み先(電話・ファックス・Eメールで)■

ホームページがリニューアルされました！ボランティア募集や助成金の情報を随時掲載していきますので、ご覧ください。

□info@nakasha．net

「いのち」について、みんなで考えてみませんか？

夏休み特別課外授業「いのちをつなぐ物語」

対象・定員
費用
申込み

中区内在住・在学の小・中学生と保護者50人
各回200円
7月11日㈮からお申し込みを受け付けます。

8月7日㈭  助産婦さんのお話
8月8日㈮  ホスピスのお医者さんのお話

時間：午前10時～正午
場所：中区福祉保健活動拠点（産業貿易センタービル4F）

8月7日㈭  助産婦さんのお話
8月8日㈮  ホスピスのお医者さんのお話
時間：午前10時～正午
場所：間門小学校  会議室

第2回

第1回

第2回

第1回

中区に住む障がいのある子どもたち(中学生・高校生)のサマーキャンプを開催
します。子どものサポーターになって一緒にプログラムに参加しませんか？

障がい児サマーキャンプボランティア募集

実施日

集合
解散

宿泊場所
参加費
対象

8月9日㈯～10日㈰　1泊2日

横浜市役所前　午前9時(予定)
中区福祉保健活動拠点　午後6時(予定)
野島青少年研修センター(横浜市金沢区野島町)
無料
事前オリエンテーションも含め全日程参加できる高校生以上の方（定員20名）
できれば「障がい児サポートボランティア講座」(6月28日㈯)にも参加
して下さい（定員に達し次第締切）

事前オリエンテーションを7月27日㈰午後1時30分～午後3時30分に開催します。

近年、災害に対する関心が高まっています。
今年度は第一弾として、救急法の習得を中心に講座を開催します。

災害ボランティア講座参加者募集

障がいのある子どもたちと関わる時はどうしたらいいの？
未経験でも大丈夫。まずは講座に参加してみませんか。

障がい児サポートボランティア講座

日時
会場

参加費
内容

6月28日㈯　午後1時30分～午後3時30分
中区福祉保健活動拠点 (中区社会福祉協議会)
中区山下町2産業貿易センタービル4階
無　料
①「ハンディキャップのある子どもとの接し方」

②関係者のお話

横浜市中部療育センター福祉相談室　佐藤 克也氏

日時
場所
対象
定員

内容

申込

8月31日㈰午後1時30分～午後4時30分
中区福祉保健活動拠点　多目的研修室
中区在住あるいは在勤で興味・関心のある方
30名（応募多数の場合は抽選）

心肺蘇生法(人工呼吸・心臓マッサージ)・AEDの取扱・気道異物除去・
止血法・119番の利用について
8月15日㈮までにお申し込みください。

※当選の方には受講決定通知をお送りします。

NO.48NO.48

中華街

横浜
スタジアム

中区役所

山下公園

マリン
タワー

シ
ル
ク
セ
ン
タ
ー

海岸通り

本町通り

山下公園通り

大
さ
ん
橋
通
り

大
さ
ん
橋

日
本
大
通
り

み
な
と
大
通
り

関
内
大
通
り

JR根岸線 至大船至横浜

海岸通り

本町通り

山下公園通り
県民
ホール

市営バス大桟橋市営バス大桟橋

横
浜
港

郵
便
局

横
浜
市
役
所

神
奈
川

県
庁

大
さ
ん
橋
通
り

大
さ
ん
橋

日
本
大
通
り

み
な
と
大
通
り

関
内
大
通
り

横浜市
開港記念会館

石川町駅関内駅

日本大通り駅

地下鉄
関内駅
地下鉄
関内駅

赤レンガ倉庫 産業貿易センタービル4F

JR根岸線 至大船至横浜

中区社会福祉協議会

夏のひとときをボランティアで！！

■月～金曜日の午前7時～午後7時　…1時間800円
■土・日・祝日と年末年始、
　月～金曜日午前7時以前、午後7時以降　…1時間900円

（その他、援助活動の際に発生した交通費は実費）

（
援
助
の
報
酬
）

8月25日㈪  動物園の職員さんのお話
8月26日㈫  青年海外協力隊（JICA）で活動している方のお話
8月25日㈪  動物園の職員さんのお話
8月26日㈫  青年海外協力隊（JICA）で活動している方のお話